
2. Änderungsordnung der SO Medizinökonomie 

Seite 1 von 3 
 

Zweite Ordnung 
zur Änderung der Studienordnung 

der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät 
der Universität zu Köln für den Masterstudiengang 

Medizinökonomie 
vom 18.08.2008 

 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG), in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) 
vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. März 2008 
(GV.NRW S. 195), hat die Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät der Universität 
zu Köln die folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Studienordnung der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät der Universität 
zu Köln für den Studiengang Medizinökonomie vom 10. April 2006 (Amtliche Mitteilungen der 
Universität zu Köln Nr. 24/2006) geändert durch die Ordnung vom 05.10.2007 (Amtliche 
Mitteilungen der Universität zu Köln Nr. 74/2007), wird wie folgt geändert: 

 

 

1) Folgende Anhänge werden neu gefasst: 

Anhang 2:  Gesundheitsökonomische Entscheidungsverfahren und  
Ökonomik der sozialen Sicherung 

Anhang 3:  Management in der Medizin 
Anhang 4:  Evidence-based Medicine/Health Technology Assessment 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am 01.10.2008 in Kraft. Sie wird in den Amtlichen Mitteilungen der 
Universität zu Köln veröffentlicht. 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät 
der Universität zu Köln vom 14.04.2008 und des Rektorats vom 8.8.2008. 

 

 

Köln, den 18.08.2008 _____________________________________ 

Der Dekan 
der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät 

der Universität zu Köln 
Universitätsprofessor Dr. Frank Schulz-Nieswandt 



2. Änderungsordnung der SO Medizinökonomie 

Seite 2 von 3 
 

Anhang Nr. 2 :  
Gesundheitsökonomische  
Entscheidungsverfahren 
und Ökonomik der sozialen Sicherung 
(Pflichtfach) 
 

V
er

an
st

al
tu

n
g

sf
o

rm
  

S
W

S
 

T
u

rn
u

s 
 

P
rü

fu
n

g
sf

o
rm

  

Grundlagen und Grundfragen der Sozialpolitik VL/UE 2+2 1 KL/MP 

Struktur des Gesundheitswesens VL/UE 2+2 2 KL 

Entscheidungstheorie VL/UE 2+2 1 KL 

Gesundheitsökonomische Evaluation VL/UE 2+2 2 KL 

Grundlagen der Sozialversicherung VL/UE 2 2 KL/MP 

Theorie und Politik der sozialen Sicherung VL 2 2 KL/MP 

 
Anhang Nr. 3:  
Management in der Medizin 
(Wahlpflichtfach) 
 
 
 

V
er

an
st

al
tu

n
g

sf
o

rm
  

S
W

S
 

T
u

rn
u

s 
 

P
rü

fu
n

g
sf

o
rm

  

Methodik Klinischer Studien (Biostatistik) VL 2 2 KL/MP 

Methodik der Klinischen Epidemiologie VL 2 2 KL 

Qualitätssicherung und Qualitätsmanagement VL 2 2 KL 

Patientensicherheit und Risikomanagement VL/UE 2 2 KL/MP 

Management im Gesundheitswesen VL/UE 2+2 2 KL 

Management im Gesundheitswesen  
für Fortgeschrittene 

VL/UE 2+2 2 KL/MP 

 



2. Änderungsordnung der SO Medizinökonomie 

Seite 3 von 3 
 

Anhang Nr. 4:  
Evidence-based Medicine/ 
Health Technology Assessment 
(Wahlpflichtfach) 
 
 
 

V
er

an
st

al
tu

n
g

sf
o

rm
  

S
W

S
 

T
u

rn
u

s 
 

P
rü

fu
n

g
sf

o
rm

  

Methodik Klinischer Studien (Biostatistik) VL 2 2 KL/MP 

Methodik der Klinischen Epidemiologie VL 2 2 KL 

Qualitätssicherung und Qualitätsmanagement VL 2 2 KL 

Patientensicherheit und Risikomanagement VL/UE 2 2 KL/MP 

Evidence-based Medicine I  
(Klinische Studien und 
Kosten-Nutzen-Analysen) 

VL 2 2 KL 

Evidence-based Medicine II  
(Systematische Reviews und Metaanalysen) 

VL 2 2 KL 

Klinische Studien: Methodische Grundlagen VL/UE 2+2 2 KL 

Health Technology Assessment:  
Methodische Grundlagen 

VL/UE 2+2 2 KL 

 
 

 

 




